CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  ______ / 2020

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, a reiteração do requerimento, nº
1161/2019, em razão da implantação de Guarda vidas nos Balneários Prainha e
Centenário.
Sendo de momento os únicos locais de atração turística disponíveis e de grande
fluxo de turistas e banhistas em toda a época do ano, graças ao clima da nossa
cidade que convida a um bom mergulho no Velho Chico, pois nesta cidade temos
Bombeiros Civis formados e aptos para auxiliar os Bombeiros Militares, podendo
atuar em conjunto. A necessidade de um Posto permanente de Guarda-Vidas
nestes locais é de extrema importância para a segurança dos banhistas. Os
postos poderão funcionar aos fins de semana e feriados, sendo os postos
equipados com banheiro e os utensílios necessários para o socorro às vítimas.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2020.

Lourival Moreira dos Santos
- Vereador -